
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA DI VIGILANZA 
N°302 del 08/11/2023 registro generale 

N.44 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

Integrazione Determinazione n. 276 del 22 novembre 2022      
 

 

L’anno duemilaventitre addì otto del mese di novembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°302 del 08/11/2023 

Oggetto: Integrazione Determinazione n. 276 del 22 novembre 2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30/05/2023 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2023/2024/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2023/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 2022; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 06/06/2023 è stato approvato il PEG 

relativo agli anni 2023-2025; 

Vista la propria Determinazione n. 276 del 22 novembre 2022 recante “ABBONAMENTO 

PER L’ACCESSO AL SISTEMA INFORMATIVO DEL CENTRO ELABORAZIONE 

DATI DELLA DIREZIONE GENERALE DELLA MOTORIZZAZIONE CIVILE E DEI 

TRASPORTI IN CONCESSIONE PER L’ACQUISIZIONE DELLE VISURE DA PARTE 

DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE – IMPEGNO DI SPESA” con la quale si provvedeva 

ad impegnare: 

 € 101,68 per l’anno 2022 

 € 1118,57 per l’anno 2023 

 

Considerato che il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ha provveduto ad aggiornare il 

canone annuale per l’anno 2023, portandolo a € 1333,73; 

 

Ritenuto quindi necessario integrare quanto già impegnato con la citata Determinazione n. 

276/2022, di un importo pari a € 215,16, per il pagamento de canone anno 2023, da versare 

alla Tesoreria Provinciale dello Stato competente per territorio con specifica imputazione al 

capo XV-capitolo 2454 art. 5 del bilancio dello Stato 

 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenze del sottoscritto 

responsabile del servizio ai sensi dell’art. 192 del D. D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.;  

  

Visti:  

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

  

Dato atto che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal 

Responsabile del Procedimento Sig. Marco Massavelli, che ha provveduto a valutare le 

condizioni di ammissibilità e i requisiti di legittimazione e a proporne l’adozione; 

 

Verificata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il 

firmatario del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, 

dell’art. 53 D. Lgs. 165/2001, dell’art. 6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 16 

D. Lgs. 36/2023; 

 

 

Tutto ciò premesso,  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare integralmente la premessa narrativa, attestando che la medesima forma 

parte integrante della presente.  

 

2. Di integrare la propria Determinazione n. 276, del 22 novembre 2022, regolarmente 

esecutiva, avente ad oggetto: “ABBONAMENTO PER L’ACCESSO AL SISTEMA 

INFORMATIVO DEL CENTRO ELABORAZIONE DATI DELLA DIREZIONE 

GENERALE DELLA MOTORIZZAZIONE CIVILE E DEI TRASPORTI IN 

CONCESSIONE PER L’ACQUISIZIONE DELLE VISURE DA PARTE DEL 

CORPO DI POLIZIA LOCALE – IMPEGNO DI SPESA”, si provvedeva ad 

impegnare: 

 € 101,68 per l’anno 2022 

 € 1118,57 per l’anno 2023 

autorizzando l’impegno della somma dovuta a titolo di integrazione del canone per 

l’anno 2023, di € 215,16;  

  

3. Di imputare la spesa complessiva di € 215,16, come segue:   

 

Importo   Missione   Progr.   Titolo  Macroagr.   Capitolo   Rif 

Bilancio   

€ 114,58 03  01  I  103  1130/8/5  2023 

€ 100,58 03 01 I 110 1110/6/1 2023 

  

4. Di dare atto che è stato accertato, ai sensi dell’art. 9 del D. L. n. 78/2009, convertito 

nella Legge n. 102/2009, che il programma dei pagamenti derivante dall’adozione 

della spesa oggetto del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di 

bilancio e con le regole della finanza pubblica;  

  

5. Di dare atto che si procederà, secondo le disposizioni operative interne, a dare 

attuazione agli obblighi di trasparenza e di pubblicità sul sito web 

dell’Amministrazione secondo la disciplina introdotta dall’art. 23 del D. Lgs. n. 33 del 

14.3.2013;  

  

6. Di dare atto che la presente Determinazione sarà pubblicata all’ Albo Pretorio a cura 

della Segreteria Generale.  

 

7. Di liquidare la somma di € 215,16, come sopra specificato 

 

8. Di ordinare l’emissione del mandato di pagamento con versamento alla Tesoreria 

Provinciale dello Stato competente per territorio con specifica imputazione al capo 

XV-capitolo 2454 art. 5 del bilancio dello Stato mediante bonifico bancario 

all’IBANIT82W0100003245114015245405 autorizzandone il pagamento 

sull’apposito impegno. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

      


